§ 2. Cum autem, sicut eadem expositiō subiungebat, licet hoc Bonifacii praedecessoris privilegium a piae memoriae Innocentio VI, Ioanne XXII, Martino V, Eugenio IV, Calisto III, Sixto IV, Leone X, Clemente VII, Paulo III, Gregorio XV et Urbano VIII Romanis Pontificibus praedecessoribus pariter nostris confirmatum fuerit, prout in eorum litteris desuper expeditis dicitur contineri, dictusque Ordo, privilegii huiusmodi ac antiquitatis suae institutionis vigore, in processionibus publicis aliisque congregationibus debitâ praecedentiâ semper gavisus sit, nihilominus religiosi eiusdem Ordinis in aliquibus eorum praceptoris et domibus S. Antonii desuper contra omnem iustitiam molestentur: nobis propterea dictus procurator generalis humiliter supplicari fecit ut privilegium praesatum, ac qualitatem canonicorum regularium, religiosis dicti Ordinis, ut praefertur, concessam, apostolae confirmationis nostrae patrocinio communire de benignitate apostolâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, procuratoris generalis votis hac in re favorabiliter annuere, eumque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab hincine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat conse-

Privilegium  
ab aliis Ponti-  
ficibus confir-  
matum.

Annuuit Pon-  
tifex et confir-  
mat.

quendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, petitam confirmationem, ad limites litterarum memorati Urbani VIII praedecessoris idibus iunii MDCXXIV expeditarum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus.

Decretum iurans.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sive in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio contraria.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis, quae in praefatis Urbani praedecessoris litteris concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptio fides.

§ 6. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique tam in iudicio quam extra adhibetur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxv iunii MDCLXVIII, pontificatus nostri anno I<sup>4</sup>.

Dat. die 25 iunii 1668, pontif. an. I.

1 Ab electione anno II (R. T.).

*Indultum ut religiosus sacerdos professus Congregationis monachorum sancti Hieronymi in regnis Hispaniarum, specialiter ab eadem congregatione deputandus, notarii munere, ad effectum capiendo informationes super puritate sanguinis monachorum ad professionem in eadem congregatione admittendorum tantum, fungi possit.*

**Clemens Papa IX,**  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Expositio.

filius Iosephus a Toleto minister generalis congregationis monachorum S. Hieronymi in regnis Hispaniarum, quod, cum dicta congregatio, tum propter exactam regularis disciplinae observatiā, virosque doctrinā atque pietate conspicuos qui in eā semper floruerunt, tum propter propensam regum earumdem Hispaniarum catholicorum, quorum cadavera in ecclesiā monasterii de Escuriali dictae congregationis sepeliri solent, erga ipsam congregationem voluntatem, in illis partibus semper fuerit in magnā hominum existimatione atque veneratione, ad hanc tuendam iam dum factum fuit in eādem congregatione Statutum congregationis.

statutum, a felicis recordationis Alessandro Papa VII praedecessore nostro confirmatum, ut nemo in eamdem admittatur qui ad christianam religionem fidemque catholicam recenter sit conversus, aut ex aliquā sectā per Sedem Apostolicam reprobata originem trahat; et pro huius statuti observatione, quandoquis ad professionem in aliquo eiusdem congregationis monasterio admittendus est, deputari solet de consensu capituli illius monasterii monachus ad capiendas debitas informationes super puritate sanguinis aliisque supradictis; qui monachus, cum gullam habeat iu-

risdictionem, cogitar pro capiendis informationibus huiusmodi rogare iudices laicos ut facultatem tribuant notario capiendi in praesentiâ eiusdem monachi et testium unâ cum iuramento debitas informationes praedictas. Sed multorum annorum experientiâ compertum est maxima oriri incommoda ex eo quod in huiusmodi rcbus ecclesiasticos<sup>1</sup> ad iudices laicos recurri et notariis laicis uti necesse sit, cum testes, veriti ne eorum secretae depositiones a notario laico revelentur, quandoque veritatem occultent, ct, quod peius est, aliquando contra illam deponant; unde, ultra graves impensas quae in praemissis fiunt, memoratae congregationis candor interdum contaminatur.